１４：００ 三重県同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１月１２日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 稲垣・丹羽

内線 4091

直通 058-272-8421

FAX 058-278-2686

津駅ビル「ＣＨＵＭ（チャム）」ノウフクマルシェの開催について

県では、担い手不足が進む農業分野で、新たな人材として障がい者が活躍し、同

時に自信や生きがいを持って社会参画を実現していく取組みとして「農福連携」を

推進しています。

 このたび、農福連携全国都道府県ネットワーク※（会長：古田肇岐阜県知事）で推

進する都道府県の相互交流の一環として、三重県で開催されるノウフクマルシェに

岐阜県の農福連携事業者が出店しますので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 日  時  令和６年１月１８日（木）～１９日（金）１１：００～１９：００

２ 場  所  津駅ビル「ＣＨＵＭ（チャム）」１階イベントスペース

        （三重県津市羽所町１１９１－１）

３ 主  催  三重県農林水産部

名古屋ステーション開発株式会社津支店

        一般社団法人三重県障がい者就農促進協議会

４ 出 店 者  ・株式会社ＪＡぎふ はっぴぃまるけ（岐阜市）【１８日のみ出店】

・三重県農福連携事業者６社

５ 内  容  障がい者が生産に携わった農産物及び加工品の対面販売

６ 販売品目  味噌、米、里芋、小松菜、リーフレタス、しいたけ、

災害用備蓄パン、ハーブティー、トマトカレー等

 ※農福連携全国都道府県ネットワークとは

  ・都道府県のネットワークを生かして、農福連携の全国的な定着と発展に向けた取組みを推

進するため、平成２９年７月１２日に設立。

  ・優良事例などの「情報共有」、国への「共同提言」、研修会などの「共同行動」のもと、Ｓ

ＤＧｓの理念にも通ずる地域共生社会の実現に向け、全都道府県一体となって農福連携の

課題解決や知識の研鑽等に取り組んでいる。

  ・会 長：岐阜県知事

副会長：長野県知事､三重県知事､京都府知事､鳥取県知事､島根県知事

会 員：全都道府県